

## Dagsöversikten.

Betydelsen av ententens straffåtgärder.  
— Upproret i Ryssland.

\* Några viktigare nyheter rörande den europeiska krisen äro för dagen ej att meddela. Annoteras kan, att man på vissa håll inom ententens press diskuterar frågan om de territoriella sanktionernas skärpande. Så föreslår Poincaré att man för den händelse Tyskland ej vill ge vika skall hota med att den i fredsfördraget stadgade fristen för okkupation av Rhenområdet — 15 år — skall förlängas. I en engelsk tidskrift påstås, att ententen reflekterar på att i hög grad utsträcka den militära okkupationen — t. o. m. ett besättande av Berlin vore påtänkt. Detta senare meddelande förefaller emellertid ganska tvivelaktigt. Den oerhörd ödesdigra betydelsen av en okkupation av Berlin ligger ju i öppen dag och vid Londonkonferensen gjordes ju — så vitt bekant — icke någon antydning därom.

Den tyska pressen diskuterar livligt betydelsen av de ekonomiska sanktionerna. Berliner Tageblatt konstaterar, att blott England och Frankrike synas vara fullt beredda att dra konsekvenserna av Londonbeslutet. På belgiskt och italienskt håll lär man hysa ganska stor tvekan om genomförbarheten av de beslutade sanktionerna. Tidningen framhåller, att huvudvikten ligger på de neutrala hållning och bekräftar att Lloyd George hotat att tvinga de neutrala att på något sätt medverka vid de ekonomiska sanktionerna. I holländska tidningar är man synnerligen upprörd häröver och föreslår redan att de neutrala skola sluta sig samman till gemensam aktion för att kunna motstå eventuell påtryckning från ententen. Att märka är att den tyska handelsvärlden börjat vidtaga motåtgärder mot den hotande 50-procentiga exportavgiften. Så har en del stora tyska varuhus börjat annullera sina avtal med engelska firmor och andra ställa vid mottagandet av nya order villkoret, att priset för den begärda varumängden före levererandet skall deponeeras i neutrala banker. Enligt Frankfurter Zeitung har ett antal av Tysklands främsta banker, bland dem riksbanken, upplöpt att köpa checkar från London och Paris och mottaga sådana endast till inkassering. Engelska varuhus ha även, på grund av den allmänna osäkerheten, i vissa fall återkallat sina i Tyskland gjorda beställningar. Redan innan den stora exportavgiften trätt i kraft eller ens beslutats i respektive parlament, har alltså dess ödesdigra betydelse för den internationella handeln gjort sig märkbar.

I underhuset framställdes av kapten Ormsby-Gore en fråga, om den kommission, som utsetts att besöka *Ålandsöarna*, slutfört sin undersökning, och när dess rapport skulle komma att offentliggöras. Lloyd George svarade, att rapporten enligt förhoppning inom kort skulle framläggas för folkförbundsrådet. Det tillkommer rådet att fatta beslut i frågan om rapportens offentliggörande.

Rörande det *ryska upproret* inflyta fortfarande massor av motsägande uppgifter. Enligt vissa meddelanden har upprorsreclsen spritt sig till även de södra och sydöstra delarna av Ryssland; så skulle framgångsrika revolter ha ägt rum i Kiev och Odessa. Enligt en obestyrt uppgift skulle en general Budienny med 120,000 man ha övergått till de upprorska. Petrogradforten uppges till stor del vara sönderskjutna och en erövring av Petrograd skulle planeras o. s. v. Å andra sidan förklarar Rosta, att uppgifterna om uppror i det inre Ryssland alltigenom äro falska och att fullständig upplösning skulle råda i Kronstadt. Att dra några bestämda slutsatser ur dessa motsägande meddelanden är givetvis omöjligt; av vissa tecken synes man emellertid vara berättigad till uppfattningen, att uppgifterna om Kronstadtrevolvens framgångar äro i ganska hög grad överdrivna.

Engelska flottbudgeten för nästa finansår slutar på en summa av £ 82,5 mill. mot £ 90,8 mill. föregående finansår. De fullt utrustade större stridsfartygen komma att inskränkas från tjugo till sexton. Åtta omoderna fartyg komma att utranteras, så att antalet slagskepp därefter blir trettio. Flottans personal kommer att minskas med 121,700 man. I budgeten ingå 2,5 mill. pund som ett första

anslag till de utrangerade fartygens ersättning.

I motiveringen till budgetäskandet heter det att regeringens flottpolitik går ut på att upprätthålla "enmaktsstandarden", d. v. s. sörja för att den brittiska flottan icke i styrka blir underlägsen någon annan makts flotta. Det kan icke nog starkt betonas, att regeringen, då den utranterar de omoderna fartygen och ersätter dem med nya, varken utför eller planerar något byggnadsprogram, som skulle kunna betraktas som ett svalt på andra maktens byggnadsprogram. Brittiska regeringen lutar på att det genom en uppriktig och vänskaplig diskussion med de förnämsta flottmakterna skall bli möjligt att undvika allt, som kunde tendera till kapprustningar.

Resultaten av valen i Stockholm äro nu klara även i tredje kretsen. Vid *elektorsvalet* blevo 8 högermän, 2 liberaler och 9 högersocialister valda. Vid *stadsfullmäktigeval* utsågos 4 högermän, 1 liberal och 4 socialdemokrater. Detta innebär att högeren vunnit en plats från socialdemokraterna.